
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.188  105Quinta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

004/2022-PMC. 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual aquisição de Água Mineral 
em Garrafão Para 20l e em Recipiente Com Capacidade Para 300 Ml, Para 
atender Toda a Rede Pública Municipal de Cametá. Fundamento Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93. Contrato nº 5.004/2022-Pmc. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cametá. Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: W. do S. 
C. Barra, Cnpj nº 05.724.970/0001-53.Valor total R$ 34.330,00. Vigência: 
05/09/2022 a 04/09/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano. Contrato 
nº 6.004/2022-Pmc/Semas. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de assistência Social. Cnpj nº 18.782.228/0001-46. 
Contratada: W. do S. C. Barra, Cnpj nº 05.724.970/0001-53.Valor total R$ 
19.620,00. Vigência: 05/09/2022 a 04/09/2023. Ordenador: Elane Pinto 
Cassiano. Contrato nº 7.004/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de 
educação- Cnpj nº 18.782.198/0001-78.Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. 
Val. Magist. Fundeb Cametá- Cnpj nº31.480.157/0001-95. Contratada: W. 
do S. C. Barra, Cnpj nº 05.724.970/0001-53.Valor total R$ 77.220,00.Vi-
gência: 05/09/2022 a 04/09/2023. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato 
nº 8.004/2022-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de Saúde. Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratada: 
W. do S. C. Barra, Cnpj nº 05.724.970/0001-53.Valor total R$ 49.680,00.
Vigência: 05/09/2022 a 04/09/2023. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri.

Protocolo: 877058

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 1º Aditivo. Número do 
Contrato nº 2018.141101, referente a Concorrência Pública nº 002/2018-
PMCP. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço/PA. Contratado: 
Provalle Projetos e Construções Civis Ltda, CNPJ nº 03.636.328/0001-97. 
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato de 14 de Novembro de 2019 até 14 de Novembro de 2020, nos 
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
ESPÉCIE: 2º Aditivo Número do Contrato nº 2018.141101, referente a 
Concorrência Pública nº 002/2018-PMCP. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Capitão Poço/Pa. Contratado: Provalle Projetos e Construções Civis 
Ltda, CNPJ nº 03.636.328/0001-97. O presente Termo Aditivo objetiva a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato de 14 de Novembro de 2020 
até 14 de Novembro de 2021, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93.

Protocolo: 877005

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Educação, por in-
termédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna 
público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 099/2022/PMC. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Equipamentos 
Eletrônicos e Assessórios, para os Laboratórios Móveis das Unidades Esco-
lares que atendem a Modalidade de Educação Infantil da Rede Municipal, 
Destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
de Castanhal/Pa, por um período de 12 (Doze) Meses. A sessão pública de 
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e 
etapa de lances no dia 29/11/2022, às 09:00 horas). O edital estará dispo-
nível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licita-
coes/ www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação. Paula Francinara Silva Sampaio 
Pregoeira do Fundo de Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 101/2022/FMS. 
Objeto: objetivando a Contratação de Empresa Especializada Para Aquisi-
ção de Ração Para Cães, Gatos e Equinos para atender as Demandas da 
Unidade de Vigilância de Zoonoses Deste Município de Castanhal/Pa, no 
período de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá 
início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 

30/11/2022, às 09:00 horas). O edital estará disponível nos sites: www.
castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-conve-
nios; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cleonice da Costa Trindade - 
Pregoeira/FMS

Protocolo: 877009

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 2029/2022
TOMADA DE PREÇO N Nº 2/2022-009 PMC

O Município de Curralinho, através da Prefeitura Municipal de Curralinho, 
com sede na Avenida Jarbas Passarinho n°. 01, Bairro Centro, através da 
Comissão Permanente de Licitação, TORNAM PÚBLICO que, conforme au-
torização do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a Abertura da 
Tomada de Preço N°.2/2022-009PMC conforme abaixo:
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para construção de 30 (trinta) 
módulos de melhorias sanitárias domiciliares (msd) e uma placa de obra a 
ser executada no município de curralinho, no centro através do convenio 
firmado com a funasa; convênio- siconv: 855228/2017.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada.
ABERTURA: 02 de Dezembro de 2022.
HORÁRIO: 09 horas 00minutos.
LOCAL: sede da Prefeitura Municipal de Curralinho, sito á av. jarbas pas-
sarinho, n°. 01.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Site da Prefeitura http://
www.curralinho.pa.gov.br, site do TCM http:// www.tcm.pa.gov.br (Geo 
Obras) e presencialmente mediante apresentação de mídia (CD-R, DVD-R 
ou Pendrive) gravação gratuita, na sede da PMC (setor de licitações), de 2ª 
a 6ª feira (dias úteis), das 8horas00minutos as 14horas00minutos.
Informações: curralinholicitacao@gmail.com
Cleyton Brasil Oliveira
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 877011

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO  Nº 016/2022PMC-
tipo: menor preço por lote, objeto registro de preço para eventual con-
tratação de empresa para aquisição de uniformes escolares para uso dos 
alunos do município de curuça Sessão Pública: dia 29/11//2022, às 09:30h 
.Informações: Edital Disponível: Na sede da Prefeitura, https://www. ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/www.bll.org.br/JEFFERSON 
FERREIRA DE MIRANDA -Prefeito Municipal De Curuça/Pa

Protocolo: 877013

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022-CPL/SEMSA/SRP
A Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Miri, Estado do Pará, através 
de sua Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO, referente 
ao Edital de Pregão Eletrônico Nº 019/2022-CPL/SEMSA/SRP, para AQUISI-
ÇÃO E FORNECIMENTO DE TESTE RÁPIDO INFLUENZA A+B (H1N1), TESTE 
RÁPIDO DE GRAVIDEZ E TESTE RÁPIDO DE TOXOPLASMOSE, para corre-
ção do Termo de Referência, publicado no dia 07 de novembro de 2022, 
no Diário Oficial do Estado - pag. 120 - Nº 35.178, e no Amazônia Jornal, 
pag. 4 - Gerais. Nazianne Barbosa Pena - Secretaria Municipal de Saúde.

Protocolo: 877015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, 
torna público aos interessados, o seguinte extrato: Extrato de Tomada de 
Preço 005/2022/PMI- TP; Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Ur-
banização do entorno do Complexo administrativo no Município de Igarapé 
Miri. Abertura: 01/12/2022 as 9h:00hs. O edital encontra-se no endereço 


